



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 042/2017– SMS CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA N. M. SANTOS GRÁFICA-ME - EPP REFERENTE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE GRÁFICA.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURILÂNDIA DO NORTE, localizado na Avenida Goiás, 1.825, inscrito no CNPJ sob o nº 11.441.605/001-34, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. **MARINALVA SOARES DA SILVA**, brasileira, divorciada, pecuarista, portadora do RG Nº. 2234375 SSP/PA, inscrita no CPF/MF Nº. 328.337.842 - 87, residente e domiciliado na Rua Alagoas, s/n, cooperlândia, Ourilândia do Norte - PA.

CONTRATADA: N. M. SANTOS GRÁFICA-ME - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 03.090.637/0001-04, sediada na Rodovia PA 279, S/N km 164, Industrial TUCUMÃ - PA, neste ato representada por procuração pelo Sr. **NAGIB MORAIS DOS SANTOS**, brasileiro, solteiro, residente na Avenida dos estados, Nº 10, Centro, TUCUMÃ – PA, CEP 68.385-000, portador da CI.RG. nº 2710837 SSP/PA e do CPF nº. 596.841.192-91.

O CONTRATANTE e CONTRATADA tem entre si justo e avençado e celebra o presente TERMO ADITIVO ao Contrato Nº **042/2017– SMS, conforme licitação por Pregão Presencial Nº 024/2017** sujeitando-se as partes às normas disciplinares da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, e as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO, VALOR NO PERCENTUAL DE 24,95%.

1 – O presente termo tem como objeto aditar a **CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR GLOBAL - VALOR NO PERCENTUAL DE 24,95% DO CONTRATO INICIAL.**

2 – O valor total do presente termo aditivo é de **R\$ 44.953.75** (Quarenta e Quatro Mil Novecentos e Cinquenta e Três Reais e Setenta e Cinco Centavos).

3 – Os pagamentos serão realizados seguindo a mesma metodologia do contrato inicial após emissão de fatura devidamente atestada pelo setor competente da Secretaria Municipal de Finanças.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL

1 – O presente aditivo tem por objetivo acréscimo no valor do **CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 042/2017–SMS**, mediante solicitação e justificativas apresentadas



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

pela Secretaria Municipal de Saúde e solicitação da empresa contratada, além que estabelece o artigo 65, § 1º da lei 8666/93.

2 – Justifica-se ainda que a empresa demonstrou possuir capacidade técnica de produção, para atender as demandas de serviços gráficos desta secretaria, o que facilita e agiliza as entregas dos serviços dentro dos prazos acordados, garantindo assim o bom funcionamento dos programas de Saúde.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO DA CLÁUSULA

1 – Fica ratificada a demais cláusula e condições estabelecidas no **CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 042/2017– SMS**, firmado em 28/06/2017.

E para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes, e testemunhas abaixo.

Ourilândia do Norte – Pa, 30 de outubro de 2017.

MARINALVA SOARES DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

N. M. SANTOS GRÁFICA-ME - EPP
CONTRATADA



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

ANEXO I DO CONTRATO Nº 042/2017/SMS

302.0238.2071.0000 - Atenção de Média Alta Complexidade Ambul. E Hosp.

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ 4.396,08

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT. CONTRATADA	VALOR UNITÁRIO	ACRESCIMO DE 24.95%	VALOR TOTAL DO ADITIVO	QUANT. FINAL COM ADITIVO
9	ADMISSÃO E ALTA, F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	UNID.	200	R\$ 34,00	50	R\$ 1.700,00	250
19	AUTORIZAÇÃO DE TROCA DE PLANTÃO, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	BLC.	40	R\$ 23,00	10	R\$ 230,00	50
VALOR TOTAL						R\$ 1.930,00	

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT. CONTRATADA	VALOR UNITÁRIO	ACRESCIMO DE 24.95%	VALOR TOTAL DO ADITIVO	QUANT. FINAL COM ADITIVO
107	FOLDERS INFORMATIVOS, COLORIDO, 24X33CM, FRENTE E VERSO, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ BRILHANTE/FOSCO 150G. COLORIDO.	UNID.	1000	R\$ 1,65	250	R\$ 412,50	1250
108	FOLDERS INSTITUCIONAIS F8, ACABAMENTO COM 02 DOBRAS, 32X22CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ BRILHANTE/FOSCO 150G	UNID.	500	R\$ 1,40	125	R\$ 175,00	625
109	FOLDERS INSTITUCIONAIS F8, ACABAMENTO COM 03 DOBRAS, 32X21CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ BRILHANTE/FOSCO 150G	UNID.	500	R\$ 1,50	125	R\$ 187,50	625



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

110	FOLDERS INSTITUCIONAIS, COLORIDO, F8, 21X30CM, FRENTE E VERSO, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ BRILHANTE/FOSCO 150G	UNID.	500	R\$ 1,70		125	R\$ 212,50	625
117	INFORMATIVO EDUCATIVO, COLORIDO, F8, 4PAGS FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ, 24X33CM, FRENTE E VERSO	UNID.	500	R\$ 3,69		125	R\$ 461,25	625
131	PANFLETO A5, IMPRESSÃO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ 115G	UNID.	500	R\$ 0,35		125	R\$ 43,75	625
VALOR TOTAL							R\$ 1.492,50	

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT. CONTRATADA	VALOR UNITÁRIO	ACRESCIMODE 24.95%	VALOR TOTAL DO ADITIVO	QUANT. FINAL COM ADITIVO	
80	FAIXA EM LONA, IMPRESSÃO DIGITAL 80CMX3MTS	UNID.	5	R\$ 130,00	2	R\$ 260,00		
VALOR TOTAL							R\$ 260,00	

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT. CONTRATADA	VALOR UNITÁRIO	ACRESCIMODE 24.95%	VALOR TOTAL DO ADITIVO	QUANT. FINAL COM ADITIVO
2	ADESIVO PERFURADO, COLORIDO, M2 (PAPEL DE PAREDE APLICADO EM PAREDE OU VIDRO)	M2	15	R\$ 76,00	4	R\$ 304,00	19
4	ADESIVO TAM: 30X50 CM VINIL LEITOSO TÉCNICO IMPRESSÃO DIGITAL	UNID.	15	R\$ 13,40	4	R\$ 53,60	19



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

145	PLOTAGEM ADESIVO VINIL M2 (PAPEL DE PAREDE APLICADO EM PAREDE OU VIDRO)	M2	25	R\$ 59,33		6	R\$ 355,98	31
VALOR TOTAL							R\$ 713,58	

ANEXO II DO CONTRATO Nº 042/2017/SMS

305.0245.2073.0000 - Manutenção das Atividades de Vigilância Epidemiológica.

3.3.90.30.00 - Material De ConsumoR\$ 8.850,04

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT. CONTRATADA	VALOR UNITÁRIO	ACRESCIMODE 24.95%	VALOR TOTAL DO ADITIVO	QUANT. FINAL COM ADITIVO	
87	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA TOMADA DIÁRIA DA MEDICAÇÃO-TB, F4, CARTOLINA 180 G, BRANCA FRENTE E VERSO	UNID.	200	R\$ 2,30	50	R\$ 115,00	250	
103	FICHA DE VISITA FEBRE AMARELA E DENGUE, F32, SUFT 75G FRENTE 100X1	BLC	100	R\$ 17,50	25	R\$ 437,50	125	
VALOR TOTAL							R\$ 552,50	

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT. CONTRATADA	VALOR UNITÁRIO	ACRESCIMODE 24.95%	VALOR TOTAL DO ADITIVO	QUANT. FINAL COM ADITIVO
10	APOSTILA, CAPA COLORIDA, MIOLO PRETO E BRANCO, PAPEL SULFT 60G, TAM 22X32 CM, ATÉ 50 PÁGS	UNID.	200	R\$ 14,59	50	R\$ 729,50	250
12	APOSTILA, MANUAL FRENTE E VERSO F16 CAPA COLORIDO, MIOLO	UNID.	150	R\$ 14,59	37	R\$ 539,83	187



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

	PRETO E BRANCO ATÉ 50 PÁGS							
60	CARTILHA DE EDUCAÇÃO E SAÚDE, F16, CAPA COLORIDA, CARTOLINA 180G, MIOLO SUFIT 60G, 20 PÁGINAS	UNID.	200	R\$ 14,00		50	R\$ 700,00	250
VALOR TOTAL							R\$ 1.969,33	

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT. CONTRATADA	VALOR UNITÁRIO	ACRESCIM. DE 24.95%	VALOR TOTAL DO ADITIVO	QUANT. FINAL COM ADITIVO
52	CARTÃO DE DATAS COMEMORATIVAS	UNID.	250	R\$ 1,20	63	R\$ 75,60	313
56	CARTAZ COLORIDO F2, 46X66CM, PAPEL COUCHÊ 150G, FOTOLITO	UNID.	500	R\$ 5,00	125	R\$ 625,00	625
57	CARTAZ COLORIDO F2, 66X48CM, PAPEL COUCHÊ 150G, FOTOLITO	UNID.	200	R\$ 5,00	50	R\$ 250,00	250
58	CARTAZ COLORIDO F2, 66X48CM, PAPEL COUCHÊ 115G	UNID.	200	R\$ 5,00	50	R\$ 250,00	250
59	CARTAZ COLORIDO F4, 48X33CM, PAPEL COUCHÊ 115G	UNID.	200	R\$ 4,43	50	R\$ 221,50	250
67	CONVITE COLORIDO, 15X10CM, PAPEL COUCHÊ 170G	UNID.	300	R\$ 1,33	75	R\$ 99,75	375
68	CONVITE COLORIDO, 33X24CM, PAPEL COUCHÊ 170 G	UNID.	300	R\$ 1,55	75	R\$ 116,25	375
69	CRACHÁS PAPEL RECICLADO 180G, TAMANHO 14X11CM, IMPRESSÃO 4X0, COM CORDÃO	UNID.	30	R\$ 5,00	8	R\$ 40,00	38
70	CRACHÁS PVC, PERSONALIZADO, TAMANHO 14X11CM, COM	UNID.	30	R\$ 22,95	8	R\$ 183,60	38



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

PORTA CRACHA E CORDÃO							
VALOR TOTAL						R\$ 1.861,70	

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT. CONTRATADA	VALOR UNITÁRIO	ACRESCIMODO DE 24.95%	VALOR TOTAL DO ADITIVO	QUANT. FINAL COM ADITIVO
107	FOLDERS INFORMATIVOS, COLORIDO, 24X33CM, FRENTE E VERSO, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ BRILHANTE/FOSCO 150G. COLORIDO.	UNID.	500	R\$ 1,65	125	R\$ 206,25	625
108	FOLDERS INSTITUCIONAIS F8, ACABAMENTO COM 02 DOBRAS, 32X22CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ BRILHANTE/FOSCO 150G	UNID.	500	R\$ 1,40	125	R\$ 175,00	625
109	FOLDERS INSTITUCIONAIS F8, ACABAMENTO COM 03 DOBRAS, 32X21CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ BRILHANTE/FOSCO 150G	UNID.	250	R\$ 1,50	63	R\$ 94,50	313
110	FOLDERS INSTITUCIONAIS, COLORIDO, F8, 21X30CM, FRENTE E VERSO, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ BRILHANTE/FOSCO 150G	UNID.	500	R\$ 1,70	125	R\$ 212,50	625
111	FOLDERS INSTITUCIONAIS, COLORIDO, F8, ACABAMENTO COM 01 DOBRA, 60X20CM, PAPEL COUCHÊ BRILHANTE/FOSCO 150G	UNID.	500	R\$ 1,75	125	R\$ 218,75	625



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

117	INFORMATIVO EDUCATIVO, COLORIDO, F8, 4PAGS FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ, 24X33CM, FRENTE E VERSO	UNID.	500	R\$ 3,69		125	R\$ 461,25	625
131	PANFLETO A5, IMPRESSÃO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ 115G	UNID.	1000	R\$ 0,35		250	R\$ 87,50	1250
132	PANFLETO F16, 24X16,5CM, COLORIDO, FRENTE, COUCHÊ 115G	UNID.	500	R\$ 0,38		125	R\$ 47,50	625
133	PANFLETO F16, 24X16,5CM, PRETO E BRANCO FRENTE, COUCHÊ 115G	UNID.	500	R\$ 0,27		125	R\$ 33,75	625
VALOR TOTAL							R\$ 1.537,00	

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT. CONTRATADA	VALOR UNITÁRIO	ACRESCIMODE 24.95%	VALOR TOTAL DO ADITIVO	QUANT. FINAL COM ADITIVO	
76	FAIXA EM LONA, 70CMX2,5MTS	UNID.	10	R\$ 130,00	3	R\$ 390,00	13	
77	FAIXA EM LONA, IMPRESSÃO DIGITAL 1,00MTX5MTS	UNID.	8	R\$ 270,00	2	R\$ 540,00	10	
78	FAIXA EM LONA, IMPRESSÃO DIGITAL 60CMX3MTS	UNID.	15	R\$ 100,00	4	R\$ 400,00	19	
79	FAIXA EM LONA, IMPRESSÃO DIGITAL 60CMX4MTS	UNID.	5	R\$ 130,00	2	R\$ 260,00	7	
80	FAIXA EM LONA, IMPRESSÃO DIGITAL 80CMX3MTS	UNID.	5	R\$ 130,00	2	R\$ 260,00	7	
81	FAIXA EM LONA, IMPRESSÃO DIGITAL 80CMX4MTS	UNID.	8	R\$ 150,00	2	R\$ 300,00	10	
VALOR TOTAL							R\$ 2.150,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT. CONTRATADA	VALOR UNITÁRIO	ACRESCIMO DE 24.95%	VALOR TOTAL DO ADITIVO	QUANT. FINAL COM ADITIVO
3	ADESIVO TAM: 15X25 CM VINIL LEITOSO TÉCNICO IMPRESSÃO DIGITAL	UNID.	15	R\$ 4,90	4	R\$ 19,60	19
4	ADESIVO TAM: 30X50 CM VINIL LEITOSO TÉCNICO IMPRESSÃO DIGITAL	UNID.	5	R\$ 13,40	2	R\$ 26,80	7
5	ADESIVO VINIL, COLORIDO 16X22CM	UNID.	10	R\$ 6,50	3	R\$ 19,50	13
6	ADESIVO VINIL, COLORIDO 22X34CM	UNID.	10	R\$ 7,50	3	R\$ 22,50	13
7	ADESIVO VINIL, COLORIDO 33,9X0,10CM	UNID.	10	R\$ 5,50	3	R\$ 16,50	13
8	ADESIVO VINIL, COLORIDO 80X150CM	UNID.	10	R\$ 107,87	3	R\$ 323,61	13
146	PLOTAGEM ADESIVO VINIL TAMANHO 80CMX2,20MTS	UNID.	10	R\$ 117,00	3	R\$ 351,00	13
VALOR TOTAL						R\$ 779,51	

ANEXO III DO CONTRATO Nº 042/2017/SMS

304.1397.2332.000 - Manutenção das Atividades de Vigilância Sanitária

3.3.90.30.00 - Material De ConsumoR\$ 6.582,98

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT. CONTRATADA	VALOR UNITÁRIO	ACRESCIMO DE 24.95%	VALOR TOTAL DO ADITIVO	QUANT. FINAL COM ADITIVO
24	BLOCO DE ANOTAÇÕES, TIMBRADO TAMANHO A4 100X1 FRENTE	BLC.	40	R\$ 23,00	10	R\$ 230,00	50
62	CERTIFICADO, SÓ FRENTE COLORIDO, F9, COUCHÊ 230G, 22X32CM	UNID.	400	R\$ 1,90	100	R\$ 190,00	500
VALOR TOTAL						R\$ 420,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT. CONTRATADA	VALOR UNITÁRIO	ACRESCIMO DE 24.95%	VALOR TOTAL DO ADITIVO	QUANT. FINAL COM ADITIVO
10	APOSTILA, CAPA COLORIDA, MIOLO PRETO E BRANCO, PAPEL SULFT 60G, TAM 22X32 CM, ATÉ 50 PÁGS	UNID.	300	R\$ 14,59	75	R\$ 1.094,25	375
12	APOSTILA, MANUAL FRENTE E VERSO F16 CAPA COLORIDO, MIOLO PRETO E BRANCO ATÉ 50 PÁGS	UNID.	130	R\$ 14,59	33	R\$ 481,47	163
60	CARTILHA DE EDUCAÇÃO E SAÚDE, F16, CAPA COLORIDA, CARTOLINA 180G, MIOLO SUFIT 60G, 20 PÁGINAS	UNID.	150	R\$ 14,00	38	R\$ 532,00	188
VALOR TOTAL						R\$ 2.107,72	

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT. CONTRATADA	VALOR UNITÁRIO	ACRESCIMO DE 24.95%	VALOR TOTAL DO ADITIVO	QUANT. FINAL COM ADITIVO
56	CARTAZ COLORIDO F2, 46X66CM, PAPEL COUCHÊ 150G, FOTOLITO	UNID.	500	R\$ 5,00	125	R\$ 625,00	625
57	CARTAZ COLORIDO F2, 66X48CM, PAPEL COUCHÊ 150G, FOTOLITO	UNID.	250	R\$ 5,00	63	R\$ 315,00	313
58	CARTAZ COLORIDO F2, 66X48CM, PAPEL COUCHÊ 115G	UNID.	300	R\$ 5,00	75	R\$ 375,00	375
59	CARTAZ COLORIDO F4, 48X33CM, PAPEL COUCHÊ 115G	UNID.	200	R\$ 4,43	50	R\$ 221,50	250
67	CONVITE COLORIDO, 15X10CM, PAPEL	UNID.	300	R\$ 1,33	75	R\$ 99,75	375



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

	COUCHÊ170G						
68	CONVITE COLORIDO, 33X24CM, PAPEL COUCHÊ 170 G	UNID.	200	R\$ 1,55	50	R\$ 77,50	250
69	CRACHÁS PAPEL RECICLADO 180G, TAMANHO 14X11CM, IMPRESSÃO 4X0, COM CORDÃO	UNID.	70	R\$ 5,00	18	R\$ 90,00	88
70	CRACHÁS PVC, PERSONALIZADO, TAMANHO 14X11CM, COM PORTA CRACHA E CORDÃO	UNID.	70	R\$ 22,95	18	R\$ 413,10	88
VALOR TOTAL						R\$ 2.216,85	

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDA DE	QUANT. CONTRATA DA	VALOR UNITÁR IO	ACRESCI MO DE 24.95%	VALOR TOTAL DO ADITIVO	QUANT. FINAL COM ADITIV O
108	FOLDERS INSTITUCIONAIS F8, ACABAMENTO COM 02 DOBRAS, 32X22CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ BRILHANTE/FOSCO 150G	UNID.	500	R\$ 1,40	125	R\$ 175,00	625
111	FOLDERS INSTITUCIONAIS, COLORIDO, F8, ACABAMENTO COM 01 DOBRA, 60X20CM, PAPEL COUCHÊ BRILHANTE/FOSCO 150G	UNID.	400	R\$ 1,75	100	R\$ 175,00	500
131	PANFLETO A5, IMPRESSÃO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ115G	UNID.	1000	R\$ 0,35	250	R\$ 87,50	1250
132	PANFLETO F16, 24X16,5CM, COLORIDO, FRENTE, COUCHÊ 115G	UNID.	500	R\$ 0,38	125	R\$ 47,50	625



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

133	PANFLETO F16, 24X16,5CM, PRETO E BRANCO FRENTE, COUCHÊ 115G	UNID.	500	R\$ 0,27		125	R\$ 33,75	625
VALOR TOTAL							R\$ 518,75	

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDA DE	QUANT. CONTRATA DA	VALOR UNITÁR IO	ACRESCI MO DE 24.95%	VALOR TOTAL DO ADITIVO	QUANT. FINAL COM ADITIV O	
76	FAIXA EM LONA, 70CMX2,5MTS	UNID.	5	R\$ 130,00	1	R\$ 130,00	6	
77	FAIXA EM LONA, IMPRESSÃO DIGITAL 1,00MTX5MTS	UNID.	5	R\$ 270,00	1	R\$ 270,00	6	
78	FAIXA EM LONA, IMPRESSÃO DIGITAL 60CMX3MTS	UNID.	5	R\$ 100,00	1	R\$ 100,00	6	
79	FAIXA EM LONA, IMPRESSÃO DIGITAL 60CMX4MTS	UNID.	2	R\$ 130,00	1	R\$ 130,00	3	
81	FAIXA EM LONA, IMPRESSÃO DIGITAL 80CMX4MTS	UNID.	6	R\$ 150,00	1	R\$ 150,00	7	
VALOR TOTAL							R\$ 780,00	

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDA DE	QUANT. CONTRATA DA	VALOR UNITÁR IO	ACRESCI MO DE 24.95%	VALOR TOTAL DO ADITIVO	QUANT. FINAL COM ADITIV O
1	ADESIVO PERFURADO, COLORIDO, 50X140CM	UNID.	5	R\$ 76,00	2	R\$ 152,00	7
2	ADESIVO PERFURADO, COLORIDO, M2 (PAPEL DE PAREDE APLICADO EM PAREDE OU VIDRO)	M2	5	R\$ 76,00	2	R\$ 152,00	7
145	PLOTAGEM ADESIVO VINIL M2 (PAPEL DE PAREDE APLICADO EM PAREDE OU VIDRO)	M2	10	R\$ 59,33	2	R\$ 118,66	12



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

146	PLOTAGEM ADESIVO VINIL TAMANHO 80CMX2,20MTS	UNID.	4	R\$ 117,00		1	R\$ 117,00	5
VALOR TOTAL							R\$ 539,66	

ANEXO IV DO CONTRATO Nº 042/2017/SMS

301.0233.2067.0000 - Piso de Atenção Básica Variável - PAB VARIÁVEL

3.3.90.30.00 - Material De ConsumoR\$ 15.281,58

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDA DE	QUANT. CONTRATA DA	VALOR UNITÁR IO	ACRESCI MO DE 24.95%	VALOR TOTAL DO ADITIVO	QUANT. FINAL COM ADITIV O
62	CERTIFICADO, SÓ FRENTE COLORIDO, F9, COUCHÊ 230G, 22X32CM	UNID.	100	R\$ 1,90	25	R\$ 47,50	125
VALOR TOTAL							R\$ 47,50

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDA DE	QUANT. CONTRATA DA	VALOR UNITÁR IO	ACRESCI MO DE 24.95%	VALOR TOTAL DO ADITIVO	QUANT. FINAL COM ADITIV O
13	ATENDIMENTO DOMILIAR (PARA USO EXCLUSIVO DE SAD) - ESUS: F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	BLC	40	R\$ 26,00	10	R\$ 260,00	50
30	CADASTRO DOMICILIAR - ESUS: F8. SUFT 75G, FRENTE 100X1	BLC	100	R\$ 16,00	25	R\$ 400,00	125
82	FICHA B-DIA: F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	BLC	150	R\$ 26,00	37	R\$ 962,00	187
83	FICHA B-GES: F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	BLC	100	R\$ 26,00	25	R\$ 650,00	125



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

84	FICHA B-HÁ: F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	BLC	100	R\$ 26,00	25	R\$ 650,00	125
85	FICHA B-TB: F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	BLC	100	R\$ 26,00	25	R\$ 650,00	125
86	FICHA D: F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	BLC	100	R\$ 26,00	25	R\$ 650,00	125
88	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	BLC	150	R\$ 17,50	37	R\$ 647,50	187
90	FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL, F4, COR FRENTE E VERSO CARTOLINA 180G 33X48	UNID.	500	R\$ 2,80	125	R\$ 350,00	625
91	FICHA DE ANOTAÇÃO DE VISITAS, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	BLC	200	R\$ 17,50	50	R\$ 875,00	250
93	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - ESUS: F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	BLC	50	R\$ 26,00	12	R\$ 312,00	62
94	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL - ESUS: F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	BLC	50	R\$ 26,00	12	R\$ 312,00	62
95	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA - ESUS: F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	BLC	50	R\$ 26,00	12	R\$ 312,00	62
96	FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	BLC	100	R\$ 17,50	25	R\$ 437,50	125
97	FICHA DE CONSULTA À PUÉRPERA: F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	BLC	80	R\$ 17,50	20	R\$ 350,00	100
98	FICHA DE DESFECHO: F16, SUFT 75G, FRENTE, MEDIDA: ALT.16.5 CM X LARG. 24CM, 100X1	BLC	50	R\$ 17,50	12	R\$ 210,00	62



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

99	FICHA DE ENCAMINHAMENTO DO PACS, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1, PICOTADO	BLC	100	R\$ 17,00		25	R\$ 425,00	125	
100	FICHA DE PROCEDIMENTOS - ESUS: F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	BLC	150	R\$ 26,00		37	R\$ 962,00	187	
101	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DAS GESTANTES NO SISPRENATAL, F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	BLC	100	R\$ 17,50		25	R\$ 437,50	125	
102	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL - ESUS: F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	BLC	400	R\$ 26,00		100	R\$ 2.600,00	500	
105	FICHA HAN: F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	BLC	50	R\$ 26,00		12	R\$ 312,00	62	
124	MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR - ESUS: F8, SUFT 75G, FRENTE 100X1	BLC	40	R\$ 17,50		10	R\$ 175,00	50	
157	RELATÓRIO SSA2, F8, SUFT 75G, FRENTE E VERSO 100X1	BLC	30	R\$ 26,00		7	R\$ 182,00	37	
VALOR TOTAL							R\$	13.121,50	

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDA DE	QUANT. CONTRATA DA	VALOR UNITÁRIO	ACRESCIMO DE 24.95%	VALOR TOTAL DO ADITIVO	QUANT. FINAL COM ADITIVO
10	APOSTILA, CAPA COLORIDA, MIOLO PRETO E BRANCO, PAPEL SULFT 60G, TAM 22X32 CM, ATÉ 50 PÁGS	UNID.	100	R\$ 14,59	25	R\$ 364,75	125
12	APOSTILA, MANUAL FRENTE E VERSO F16 CAPA COLORIDO, MIOLO PRETO E BRANCO ATÉ 50 PÁGS	UNID.	100	R\$ 14,59	25	R\$ 364,75	125



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

60	CARTILHA DE EDUCAÇÃO E SAÚDE, F16, CAPA COLORIDA, CARTOLINA180G, MIOLO SUFIT60G, 20 PÁGINAS	UNID.	100	R\$ 14,00		25	R\$ 350,00	125
VALOR TOTAL							R\$ 1.079,50	

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDA DE	QUANT. CONTRATA DA	VALOR UNITÁRIO	ACRESCIMO DE 24.95%	VALOR TOTAL DO ADITIVO	QUANT. FINAL COM ADITIVO	
57	CARTAZ COLORIDO F2, 66X48CM, PAPEL COUCHÊ 150G, FOTOLITO	UNID.	50	R\$ 5,00	12	R\$ 60,00	62	
58	CARTAZ COLORIDO F2, 66X48CM, PAPEL COUCHÊ115G	UNID.	100	R\$ 5,00	25	R\$ 125,00	125	
59	CARTAZ COLORIDO F4, 48X33CM, PAPEL COUCHÊ115G	UNID.	100	R\$ 4,43	25	R\$ 110,75	125	
67	CONVITE COLORIDO, 15X10CM, PAPEL COUCHÊ170G	UNID.	100	R\$ 1,33	25	R\$ 33,25	125	
VALOR TOTAL							R\$ 329,00	

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDA DE	QUANT. CONTRATA DA	VALOR UNITÁRIO	ACRESCIMO DE 24.95%	VALOR TOTAL DO ADITIVO	QUANT. FINAL COM ADITIVO
111	FOLDERS INSTITUCIONAIS, COLORIDO, F8, ACABAMENTO COM 01 DOBRA, 60X20CM, PAPEL COUCHÊ BRILHANTE/FOSCO 150G	UNID.	100	R\$ 1,75	25	R\$ 43,75	125
131	PANFLETO A5, IMPRESSÃO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ115G	UNID.	500	R\$ 0,35	125	R\$ 43,75	625



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

132	PANFLETO F16, 24X16,5CM, COLORIDO, FRENTE, COUCHÊ 115G	UNID.	500	R\$ 0,38		125	R\$ 47,50	625
133	PANFLETO F16, 24X16,5CM, PRETO E BRANCO FRENTE, COUCHÊ 115G	UNID.	500	R\$ 0,27		125	R\$ 33,75	625
VALOR TOTAL							R\$ 168,75	

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT. CONTRATADA	VALOR UNITÁRIO	ACRESCIMODE 24.95%	VALOR TOTAL DO ADITIVO	QUANT. FINAL COM ADITIVO	
76	FAIXA EM LONA, 70CMX2,5MTS	UNID.	5	R\$ 130,00	1	R\$ 130,00	6	
77	FAIXA EM LONA, IMPRESSÃO DIGITAL 1,00MTX5MTS	UNID.	2	R\$ 270,00	1	R\$ 270,00	3	
81	FAIXA EM LONA, IMPRESSÃO DIGITAL 80CMX4MTS	UNID.	1	R\$ 150,00	0	R\$ 0,00	1	
VALOR TOTAL							R\$ 400,00	

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT. CONTRATADA	VALOR UNITÁRIO	ACRESCIMODE 24.95%	VALOR TOTAL DO ADITIVO	QUANT. FINAL COM ADITIVO	
1	ADESIVO PERFURADO, COLORIDO, 50X140CM	UNID.	5	R\$ 76,00	1	R\$ 76,00	6	
145	PLOTAGEM ADESIVO VINIL M2 (PAPEL DE PAREDE APLICADO EM PAREDE OU VIDRO)	M2	5	R\$ 59,33	1	R\$ 59,33	6	
VALOR TOTAL							R\$ 135,33	

ANEXO V DO CONTRATO Nº 042/2017/SMS

301.0233.2066.000 - Piso de Atenção Básica Fixo - PAB FIXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

3.3.90.30.00 - Material De ConsumoR\$ 9.797,07

25	BLOCO PERSONALIZADO, COLORIDO, FORMATO 21X19CM, EM PAPEL AP DE 75G, FUNDO RETICULADO NO CENTRO DE FOLHA. APROXIMADAMENTE COM 50 PÁGINAS, MAIS CAPA E CONTRACAPA.	BLC.	50	R\$ 27,60		12	R\$ 331,20	62
62	CERTIFICADO, SÓ FRENTE COLORIDO, F9, COUCHÊ 230G, 22X32CM	UNID.	300	R\$ 1,90		75	R\$ 142,50	375
VALOR TOTAL							R\$ 473,70	

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDA DE	QUANT. CONTRATA DA	VALOR UNITÁRIO	ACRESCIMO DE 24.95%	VALOR TOTAL DO ADITIVO	QUANT. FINAL COM ADITIVO	
106	FICHA INDIVIDUAL DE ATENDIMENTO DIÁRIO, F20, PAPEL JORNAL 50G FRENTE 100X1	BLC	60	R\$ 9,50	15	R\$ 142,50	75	
VALOR TOTAL							R\$ 142,50	

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDA DE	QUANT. CONTRATA DA	VALOR UNITÁRIO	ACRESCIMO DE 24.95%	VALOR TOTAL DO ADITIVO	QUANT. FINAL COM ADITIVO
10	APOSTILA, CAPA COLORIDA, MIOLO PRETO E BRANCO, PAPEL SULFT 60G, TAM 22X32 CM, ATÉ 50 PÁGS	UNID.	200	R\$ 14,59	50	R\$ 729,50	250
12	APOSTILA, MANUAL FRENTE E VERSO F16 CAPA COLORIDO, MIOLO PRETO E BRANCO ATÉ 50 PÁGS	UNID.	100	R\$ 14,59	25	R\$ 364,75	125



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

60	CARTILHA DE EDUCAÇÃO E SAÚDE, F16, CAPA COLORIDA, CARTOLINA180G, MIOLO SUFIT60G, 20 PÁGINAS	UNID.	550	R\$ 14,00		137	R\$ 1.918,00	687
VALOR TOTAL							R\$ 3.012,25	

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDA DE	QUANT. CONTRATA DA	VALOR UNITÁRIO	ACRESCIMO DE 24.95%	VALOR TOTAL DO ADITIVO	QUANT. FINAL COM ADITIVO
52	CARTÃO DE DATAS COMEMORATIVAS	UNID.	250	R\$ 1,20	62	R\$ 74,40	312
56	CARTAZ COLORIDO F2, 46X66CM, PAPEL COUCHÊ 150G, FOTOLITO	UNID.	500	R\$ 5,00	125	R\$ 625,00	625
57	CARTAZ COLORIDO F2, 66X48CM, PAPEL COUCHÊ 150G, FOTOLITO	UNID.	200	R\$ 5,00	50	R\$ 250,00	250
58	CARTAZ COLORIDO F2, 66X48CM, PAPEL COUCHÊ115G	UNID.	200	R\$ 5,00	50	R\$ 250,00	250
59	CARTAZ COLORIDO F4, 48X33CM, PAPEL COUCHÊ115G	UNID.	200	R\$ 4,43	50	R\$ 221,50	250
67	CONVITE COLORIDO, 15X10CM, PAPEL COUCHÊ170G	UNID.	300	R\$ 1,33	75	R\$ 99,75	375
68	CONVITE COLORIDO, 33X24CM, PAPEL COUCHÊ 170 G	UNID.	300	R\$ 1,55	75	R\$ 116,25	375
69	CRACHÁS PAPEL RECICLADO 180G, TAMANHO 14X11CM, IMPRESSÃO 4X0, COM CORDÃO	UNID.	100	R\$ 5,00	25	R\$ 125,00	125
70	CRACHÁS PVC, PERSONALIZADO, TAMANHO 14X11CM, COM PORTA CRACHA E CORDÃO	UNID.	100	R\$ 22,95	25	R\$ 573,75	125



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

VALOR TOTAL

R\$ 2.335,65

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT. CONTRATADA	VALOR UNITÁRIO	ACRESCIMO DE 24.95%	VALOR TOTAL DO ADITIVO	QUANT. FINAL COM ADITIVO
107	FOLDERS INFORMATIVOS, COLORIDO, 24X33CM, FRENTE E VERSO, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ BRILHANTE/FOSCO 150G. COLORIDO.	UNID.	500	R\$ 1,65	125	R\$ 206,25	625
108	FOLDERS INSTITUCIONAIS F8, ACABAMENTO COM 02 DOBRAS, 32X22CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ BRILHANTE/FOSCO 150G	UNID.	500	R\$ 1,40	125	R\$ 175,00	625
109	FOLDERS INSTITUCIONAIS F8, ACABAMENTO COM 03 DOBRAS, 32X21CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ BRILHANTE/FOSCO 150G	UNID.	250	R\$ 1,50	62	R\$ 93,00	312
110	FOLDERS INSTITUCIONAIS, COLORIDO, F8, 21X30CM, FRENTE E VERSO, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ BRILHANTE/FOSCO 150G	UNID.	1000	R\$ 1,70	250	R\$ 425,00	1250
111	FOLDERS INSTITUCIONAIS, COLORIDO, F8, ACABAMENTO COM 01 DOBRA, 60X20CM, PAPEL COUCHÊ BRILHANTE/FOSCO 150G	UNID.	500	R\$ 1,75	125	R\$ 218,75	625
117	INFORMATIVO EDUCATIVO, COLORIDO, F8, 4PAGS FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ, 24X33CM, FRENTE E	UNID.	500	R\$ 3,69	125	R\$ 461,25	625



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

	VERSO							
131	PANFLETO A5, IMPRESSÃO EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ 115G	UNID.	1000	R\$ 0,35		250	R\$ 87,50	1250
132	PANFLETO F16, 24X16,5CM, COLORIDO, FRENTE, COUCHÊ 115G	UNID.	500	R\$ 0,38		125	R\$ 47,50	625
133	PANFLETO F16, 24X16,5CM, PRETO E BRANCO FRENTE, COUCHÊ 115G	UNID.	500	R\$ 0,27		125	R\$ 33,75	625
VALOR TOTAL							R\$ 1.748,00	

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT. CONTRATADA	VALOR UNITÁRIO	ACRESCIMODE 24.95%	VALOR TOTAL DO ADITIVO	QUANT. FINAL COM ADITIVO	
76	FAIXA EM LONA, 70CMX2,5MTS	UNID.	10	R\$ 130,00	2	R\$ 260,00	12	
77	FAIXA EM LONA, IMPRESSÃO DIGITAL 1,00MTX5MTS	UNID.	5	R\$ 270,00	1	R\$ 270,00	6	
78	FAIXA EM LONA, IMPRESSÃO DIGITAL 60CMX3MTS	UNID.	10	R\$ 100,00	2	R\$ 200,00	12	
79	FAIXA EM LONA, IMPRESSÃO DIGITAL 60CMX4MTS	UNID.	3	R\$ 130,00	1	R\$ 130,00	4	
80	FAIXA EM LONA, IMPRESSÃO DIGITAL 80CMX3MTS	UNID.	5	R\$ 130,00	1	R\$ 130,00	6	
81	FAIXA EM LONA, IMPRESSÃO DIGITAL 80CMX4MTS	UNID.	5	R\$ 150,00	1	R\$ 150,00	6	
VALOR TOTAL							R\$ 1.140,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT. CONTRATADA	VALOR UNITÁRIO	ACRESCIMO DE 24.95%	VALOR TOTAL DO ADITIVO	QUANT. FINAL COM ADITIVO
1	ADESIVO PERFURADO, COLORIDO, 50X140CM	UNID.	15	R\$ 76,00	3	R\$ 228,00	18
2	ADESIVO PERFURADO, COLORIDO, M2 (PAPEL DE PAREDE APLICADO EM PAREDE OU VIDRO)	M2	5	R\$ 76,00	1	R\$ 76,00	6
3	ADESIVO TAM: 15X25 CM VINIL LEITOSO TÉCNICO IMPRESSÃO DIGITAL	UNID.	10	R\$ 4,90	2	R\$ 9,80	12
4	ADESIVO TAM: 30X50 CM VINIL LEITOSO TÉCNICO IMPRESSÃO DIGITAL	UNID.	5	R\$ 13,40	1	R\$ 13,40	6
5	ADESIVO VINIL, COLORIDO 16X22CM	UNID.	15	R\$ 6,50	3	R\$ 19,50	18
6	ADESIVO VINIL, COLORIDO 22X34CM	UNID.	15	R\$ 7,50	3	R\$ 22,50	18
7	ADESIVO VINIL, COLORIDO 33,9X0,10CM	UNID.	15	R\$ 5,50	3	R\$ 16,50	18
8	ADESIVO VINIL, COLORIDO 80X150CM	UNID.	15	R\$ 107,87	3	R\$ 323,61	18
145	PLOTAGEM ADESIVO VINIL M2 (PAPEL DE PAREDE APLICADO EM PAREDE OU VIDRO)	M2	10	R\$ 59,33	2	R\$ 118,66	12
146	PLOTAGEM ADESIVO VINIL TAMANHO 80CMX2,20MTS	UNID.	6	R\$ 117,00	1	R\$ 117,00	7
VALOR TOTAL						R\$ 944,97	